
1 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 

Година и број: 38 /2019  
          14.јун 2019. године  

     Сремски Карловци 
Примерак: 40,00 дин. 

 

 

 

 

           

На основу члана 32. став 1.тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 

број 129/07, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 78. и 79.Закона о 

буџетском систему(„Сл. гласник РС“, бр.  54/09, 73/10, 101/10, 101/11,93/12, 62/13, 63/13-

исп., 108/13, 142/14, 68/15 –др. закон, 103/15, 99/16, 113/17 и 95/18 ) и члана 44. став 1. тачка 

2. Статута Општине Сремски Карловци(„Сл. лист Општине Сремски Карловци“, бр. 7/19), 

Скупштина Општине Сремски Карловци је, на 30. седници одржаној дана 14. јуна 2019. 

године, донела 

 

 

О Д Л У К У 

О КОНСОЛИДОВАНОМ ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ  

СРЕМСКИ КАРЛОВЦИЗА 2018. ГОДИНУ 

 

ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 

 

Остварени текући приходи и примања и извршени расходи и издаци буџета Општине 

Сремски Карловци за 2018.год. (у даљем тексту: Одлука), износе у хиљадама динара, и то: 

 

I Укупно остварени текући приходии примања  394.152 

II Укупно извршени текући расходи и издаци 378.194 

III 
Разлика укупних прихода и примања и укупних расхода и 

издатака 
15.958 

 

 

Члан 2. 

  

У билансу стања на дан 31. децембра 2018. године (Образац 1) утврђена је укупна актива 

у износу од 1.919.373 хиљададинара и укупна пасива у износу од 

1.919.373хиљадaдинара.Ванбилансна актива износи 2.630 хиљада динара и ванбилансна 

пасива износи 2.630хиљада динара. 

 

Члан 3. 

 

У билансу прихода и расхода од 01. јануара до 31. децембра 2018. године утврђени су: 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


2 

 

У хиљадама динара 

Ред.бр. О П И С И З Н О С 

1. 
Укупно остварени текући приходи и примања остварена по 

основу продаје нефинансијске имовине 
394.152 

2. 
Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку 

нефинансијске имовине 
378.194 

3. Кориговање вишка,односно мањка прихода и примања  

4. Вишак прихода и примања – буџетски суфицит 15.958 

 

(У наставку се даје из Обрасца 2.- структура текућих прихода и текућих расхода и расподела 

резултата пословања) 

 

 

Образац 2. 

БИЛАНС ПРИХОДА И РАСХОДА 

И УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 

ПРИХОДИ         у хиљадама динара 

ГРУПА О П И С  ИЗНОС 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 133.460 

713 Порез на имовину 96.697 

714 Порез на добра и услуге 8.531 

716 Други порези 2.665 

732 Донације и помоћи од међународних организација 1.303 

733 Трансфери од других нивоа власти 126.034 

741 Приходи од имовине 8.210 

742 Приходи од продаје добара и услуга 7.516 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 1.163 

745 Мешовити и неодређени приходи 7.566 

772 Меморандумске ставке за рефундацију расх.из претходне год 212 

811 Примања од продаје непокретности 182 

812 Примања од продаје покретне имовине 613 

УКУПНО ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 394.152 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

РАСХОДИ       у хиљадама динара 

ГРУПА О П И С  ИЗНОС 

411 Плате и додаци запослених 47.910 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 8.554 

413 Накнаде у натури 872 

414 Социјална давања запосленим 4.196 

415 Накнаде за запослене 2.464 

416 Награде запосленима и остали расходи 1.667 

421 Стални трошкови 50.811 

422 Трошкови путовања 1.719 

423 Услуге по уговору 57.672 

424 Специјализоване услуге 23.250 

425 Текуће поправке и одржавање 24.567 

426 Материјал 5.666 

451 Субвенције јавним нефин. пред. и организац. 3.700 

454 Субвенције приватним предузећима 1.500 

463 Трансфери осталим нивоима власти 20.513 

465 Остале дотације и трансфери 5.325 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 13.396 

481 Дотације невладиним организацијама 10.163 

482 Порези, обавезне таксе и казне 431 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 9.599 

485 Накнада штете за повреде ил штету нанету од стране држ.органа 565 

511 Зграде и грађевински објекти 73.892 

512 Машине и опрема 4.589 

515 Нематеријална имовина 1.126 

523 Залихе робе за даљу продају 269 

541 Земљиште 3.778 

УКУПНО ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 378.194 

 

УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 

  

НАЗИВ ИЗНОС 

Мањак прихода и примања – буџетски дефицит  

Кориговање вишка,односно мањка прихода и примања  

Вишак примања и прихода  - суфицит 15.958 

Део вишка прихода и примања наменски опредељен за наредну годину 15.958 

Нераспоређени део вишка прихода и примања за пренос у наредну год.  

 

Члан 4. 
 

Буџетски суфицит, примарни суфицит и укупни фискални резултат буџета утврђени су: 

У хиљадама динара 

 

О П И С 

 

Економска 

класификација 

 

Средства 

из буџета 

1 2 3 

I УКУПНА СРЕДСТВА (II+III) 3+7+8+9 435.794 

II УКУПНА ПРИМАЊА (1+2+3) 7+8+9 394.152 



4 

 

1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 393.357 
Од којих су 1.1. камате 7411  
2. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 795 
3. Примања од задуживања и продаје финансијске имовине 9 0 
3.1. Примања од продаје финансијске имовине 92  

III ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 3 41.642 

IV УКУПНИ ИЗДАЦИ (4+5+6) 4+5+6 378.194 

4. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 294.540 
Од чега отплата 4.1. камата 44  
5. Издаци за нефинансијску имовину 5 83.654 
6. Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине 6  
6.1. Набавка финансијске имовине 62  

V УКУПНА СРЕДСТВА минус УКУПНИ ИЗДАЦИ (3+7+8+9)-(4+5+6) 57.600 

VI БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ ИЛИ ДЕФИЦИТ (7+8)-(4+5) 15.958 

VII ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) 

(УКУПНИ ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА НАПЛАЋЕНЕ 

КАМАТЕ МИНУС УКУПНИ РАСХОДИ УМАЊЕНИИ ЗА  

ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ) (VI-(1.1-4.1) 

(7-7411+8)- 

(4-44+5) 
15.958 

 

VIII УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (VI+(3.1-6.1)) 
 

(7+8)-(4+5)+(92-62) 

 

15.958 

 

 

 

Члан 5. 

 

 Буџетски суфицит, као разлика између укупног износа текућих прихода, примања 

остварених по основу продаје нефинансијске имовине и пренетих средстава и укупног 

износа текућих расхода и издатака за набавку нефинансијске  имовине, утврђен је у износу 

од 57.600 (хиљада) динара. 

 Примарни суфицит, коригован за износ нето камате (разлика између укупног износа 

наплаћених камата и укупног износа плаћених камата, утврђен је у износу од 15.958 

(хиљада) динара.  

 Укупан фискални резултат је буџетски суфицит, коригован за нето разлику између 

примања по основу отплате датих кредита и продаје финансијске имовине и одлива по 

основу датих кредита и набавке финансијске имовине, и утврђен је у износу од 15.958 

(хиљада) динара. 

 

 

Члан 6. 

 

У извештају о капиталним издацима и примањима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 

2018. године, утврђен jeмањак примања у износу од 82.859 хиљада динара. 

 

 

Члан 7.  

 

У Извештају о новчаним токовима у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2018. године, 

утврђени су укупни новчани приливи у износу од 394.152 хиљада динара, укупни новчани 

одливи у износу од 378.194 хиљада динара (пренето стање из 2017. године 41.642 хиљада 

динара и салдо готовине на крају године у износу од 57.097 хиљада динара.  

(У наставку се даје из Обрасца 4. структура новчаних прилива, новчаних одлива и салдо 

готовине на крају године.) 



5 

 

 

 

1. Салдо готовине на почетку године 41.642 

2. Кориговани приливи за примљена средства у обрачуну 394.909 

3. Кориговани одливи за исплаћена средства у обрачуну 379.454 

4. Салдо готовине на крају године 57.097 

 

 

ИЗВЕШТАЈ О НОВЧАНИМ ТОКОВИМА  

Образац 4. 

НОВЧАНИ ПРИЛИВИ       у хиљадама динара 

ГРУПА О П И С  ИЗНОС 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 133.460 

713 Порез на имовину 96.697 

714 Порез на добра и услуге 8.531 

716 Други порези 2.665 

732 Донације и помоћи од међународних организација 1.303 

733 Трансфери од других нивоа власти 126.034 

741 Приходи од имовине 8.210 

742 Приходи од продаје добара и услуга 7.516 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 1.163 

745 Мешовити и неодређени приходи 7.566 

772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходне год 212 

811 Примања од продаје непокретности 182 

812 Примања од продаје покретне имовине 613 

 НОВЧАНИ ПРИЛИВИ 394.152 

 

 

НОВЧАНИ ОДЛИВИ       у хиљадама динара 

ГРУПА О П И С ИЗНОС 

411 Плате и додаци запослених 47.910 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 8.554 

413 Накнаде у натури 872 

414 Социјална давања запосленим 4.196 

415 Накнаде за запослене 2.464 

416 Награде запосленима и остали расходи 1.667 

421 Стални трошкови 50.811 

422 Трошкови путовања 1.719 

423 Услуге по уговору 57.672 

424 Специјализоване услуге 23.250 

425 Текуће поправке и одржавање 24.567 

426 Материјал 5.666 

451 Субвенције јавним нефин. пред. и организац. 3.700 

454 Субвенције приватним предузећима 1.500 

463 Трансфери осталим нивоима власти 20.513 

465 Остале дотације и трансфери 5.325 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 13.396 

481 Дотације невладиним организацијама 10.163 

482 Порези, обавезне таксе и казне 431 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 9.599 



6 

 

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 565 

511 Зграде и грађевински објекти 73.892 

512 Машине и опрема 4.589 

515 Нематеријална имовина 1.126 

523 Залихе робе за даљу продају 269 

541 Земљиште 3.778 

 УКУПНО НОВЧАНИ ОДЛИВИ: 378.194 

 

Члан 8. 

 

 У Извештају о извршењу буџета у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2018. 

године (Образац  5), утврђена је укупна разлика у износу од 15.958хиљададинара, између 

укупних прихода и примања у износу од 394.152 хиљада динара и укупних расхода и 

издатака у износу од 378.194хиљададинара по нивоима финансирања из: Републике, 

Аутономне Покрајине, Општине, донација и осталих извора. 

(У наставку се даје из Обрасца 5 структура прихода и примања, расхода и издатака, као 

и остварена разлика између примљених и утрошених средстава). 

 



7 

 

Образац 5.  

ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ КОНСОЛИДОВАНОГ БУЏЕТА 

 

ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ У ПЕРИОДУ 01.01. ДО 31.12.2018. ГОДИНЕ 

 

I УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА            (у хиљадама динара) 

 

 

Број 

конта 

 

 

 

ОПИС 

 

Износ 

планир. 

прихода 

из 

буџета 

ИЗНОС ОСТВАРЕНИХ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 

УКУПНО 

(5 до 9) 

Приходи и примања из буџета Из 

донација 

и помоћи 

 

Из 

осталих 

извора 

 

Републике 

Аутономне 

покрајине 

Општине/ 

града 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

 

 

Текући приходи и примања од 

продаје нефинансијске имовине 

421.358 394.152   258.605  135.547 

700000 Текући приходи 420.458 393.357   257.810  135.547 

710000 Порези 237.700 241.353   241.353   

711000 
Порези на доходак, добит и 

капиталне добитке 
135.500 133.460   133.460   

711100 
Порези на доходак и капиталне 

добитке које плаћају физичка лица 
135.500 133.460   133.460   

713000 Порез на имовину  94.700 96.697   96.697   

713100 Периодични порези на непокретности 50.000 50.062   50.062   

713300 
Порез на заоставштину, наслеђе и 

поклон 
1.700 1.572   1.572   

713400 
Порез на финансијске и капиталне 

трансакције 
43.000 45.063   45.063   

714000 Порез на добра и услуге 9.000 8.531   8.531   



8 

 

714500 
Порези, таксе и накнаде на употребу 

добара,на дозволу да се добра употребљавају 

или делатности обављају 
9.000 8.531   8.531   

716000 Други порези 2.500 2.665   2.665   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

716100 
Др. порези које искључиво плаћају 

пред. односно предузет. 
2.500 2.665   2.665   

730000 Донације, помоћи и трансфери 157.900 127.337     127.337 

732000 
Донације и помоћи од међународних 

организација 
1.500 1.303     1.303 

732300 Текуће помоћи од ЕУ 1.500 1.303     1.303 

733000 Tрансф. од других нивоа власти 156.400 126.034     126.034 

733100 
Текући трансфери од других нивоа 

власти 
78.400 62.571     62.571 

733200 
Капитални трансфери од других нивоа 

власти 
78.000 63.463     63.463 

740000 Други приходи 24.646 24.455   16.245  8.210 

741000 Приходи од имовине 8.546 8.210     8.210 

741100 Камате 36       

741500 Закуп непроизведене имовине 8.510 8.210     8.210 

742000 Приходи од продаје доб. и усл. 7.500 7.516   7.516   

742100 

Приходи од продаје добара и услуга 

или закупа од стране тржишних 

организација 

1.000 1.104   1.104   

742200 Таксе и накнаде 3.500 3.322   3.322   

742300 
Споредне продаје добара и услуга које 

врше државне нетржишне јединице 
3.000 3.090   3.090   



9 

 

743000 
Новчане казне и одузета имовинкса 

корист 
1.100 1.163   1.163   

743300 
Приходи од новчаних казни за 

прекршаје 
1.100 1.163   1.163   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

745000 Мешовити и неодређени приходи 7.500 7.566   7.566   

745100 Мешовити и неодређени приходи 7.500 7.566   7.566   

770000 
Меморандумске ставке за 

рефундацију расхода 
212 212   212   

772000 

Меморандумске ставке за 

рефундацију расхода из претходне 

године 

212 212   212   

772100 
Меморандумске ставке за рефундацију 

расхода  
212 212   212   

800000 
Примања од продаје нефинансијске 

имовине 
900 795   795   

810000 
Примања од продаје основних 

средстава 
900 795   795   

811000 Примања од продаје непокретности 200 182   182   

811100 Примања од продаје непокретности 200 182   182   

812000 
Примања од продаје покретне 

имовине 
700 613   613   

812100 Примања од продаје покретне имовине 700 613   613   

 
УКУПНИ ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА: 
421.358 394.152   258.605  135.547 

 
 

 

 



10 

 

 

 

 

 

 

 

II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

(у хиљадама динара) 

 

 

Број 

конта 

 

 

 

О П И С 

 

 

Износ 

одобрених 

апропријација 

 

ИЗНОС ИЗВРШЕНИХ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

 

УКУПНО 

(од 5 до 9) 

 

Расходи и издаци на терет буџета 

 

Из 

донација 

 

Из 

осталих 

извора 

 

Републике 

Аутономне 

Покрајине 

Општине/ 

града 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

 
Текући расходи и издаци за 

нефинансијске имовине 
462.731 378.194   274.715  103.479 

400000 Текући расходи 335.238 294.540   259.093  35.447 

410000 Расходи за запослене 67.508 65.663   65.563  100 

411000 Плате и додаци запослених  48.219 47.910   47.910   

411100 
Плате, додаци и накнаде 

запослених 
48.219 47.910   47.910   

412000 
Социјални доприноси на 

терет послодавца 
8.643 8.554   8.554   

412100 Допр. за пенз. и инв.осиг. 5.811 5.768   5.768   

412200 Допринос за здр. осигурање 2.457 2.432   2.432   

412300 Допринос за незапосленост 375 354   354   

413000 Накнаде у натури 1.453 872   872   

413100 Накнаде у натури 1.453 872   872   



11 

 

414000 Соц. давања запосленима 4.448 4.196   4.096  100 

414100 
Исплата накнаде за време 

одсуствовања са посла 
1.040 932   932   

414300 Отпремнине и помоћи 1.092 1.000   900  100 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

414400 

Помоћ у медицинском лечењу 

запосленог или чланова уже 

породице и др. помоћи запосл. 

2.316 2.264   2.264   

415000 
Накнада трошкова за 

запослене 
2.836 2.464   2.464   

415100 Накнаде трошкова за запослене 2.836 2.464   2.464   

416000 
Награде запосленима и 

остали посебни расходи 
1.909 1.667   1.667   

416100 
Награде запосленима и остали 

посебни расходи 
1.909 1.667   1.667   

420000 Коришћење услуга и роба 191.586 163.685   135.483  28.202 

421000 Стални трошкови 54.471 50.811   47.929  2.882 

421100 
Трошкови платног промета и 

банкарских услуга 
876 862   862   

421200 Енергетске услуге 19.817 17.995   17.495  500 

421300 Комуналне услуге 29.282 27.599   25.217  2.382 

421400 Услуге комуникација 2.765 2.684   2.684   

421500 Трошкови осигурања 621 579   579   

421600 Закуп имовине и опреме 1.100 1.092   1.092   

421900 Остали трошкови 10       

422000 Трошкови путовања 2.322 1.719   1.719   



12 

 

422100 
Трош.службених путовања у 

земљи 
1.132 825   825   

422200 
Трош.службених путовања у 

иностранству 
1.190 894   894   

423000 Услуге по уговору 59.693 57.672   41.917  15.755 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

423100 Административне услуге 1.178 1.040   1.040   

423200 Компјутерске услуге 3.128 3.102   3.102   

423300 Усл. образ. и усаврш. запосл 985 979   699  280 

423400 Услуге информисања 20.594 20.482   11.955  8.527 

423500 Стручне услуге 25.093 23.859   20.251         3.608 

423600 
Услуге за домаћинство и 

угоститељство 
50 40   40   

423700 Репрезентација 5.540 5.197   4.490  707 

423900 Остале опште услуге 
3.125 

 
2.973   340  2.633 

424000 Специјализоване услуге 29.322 23.250   14.219  9.031 

424200 Услуге образ., култ. и спорта 97 63   63   

424300 Медицинске услуге 600 389   389   

424500 
Усл. одржавања националних 

паркова и природнихповршина 
6.848 6.591   5.726  865 

424600 
Услуге очувања жив.средине, 

науке и геод. услуге 
5.607 5.233   2.160  3.073 

424900 Остале специјализ. услуге 16.170 10.974   5.881  5.093 

425000 
Текуће поправке и одрж. 

(услуге и материјали) 
38.701 24.567   24.035  532 



13 

 

425100 
Текуће поправке и одржавање 

зграда и објеката 
37.430 23.557   23.025  532 

425200 
Текуће поправке и одржавање 

опреме 
1.271 1.010   1.010   

426000 Материјал 7.077 5.666   5.664  2 

426100 Административни материјал 1.485 1.317   1.317   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

426200 Матер. за пољопривреду 100 23   23   

426300 
Мат. за образовање и 

усавршавање запослених 
575 468   468   

426400 Материјали за саобраћај 1.605 1.419   1.419   

426600 
Материјали за образовање, 

културу и спорт 
710 488   488   

426800 
Матер. за одржавањехигијене и 

угоститељства 
550 539   539   

426900 Материјал за посебне намене 2.052 1.412   1.410  2 

450000 Субвенције 5.200 5.200   5.200   

451000 

Субвенције јавним и 

нефинан. предузећима и 

организацијама 

3.700 3.700   3.700   

451200 
Капиталне субв. јав. нефин. 

предузећима и организацаз. 
3.700 3.700   3.700   

454000 
Субвенције приватним 

предузећима 
1.500 1.500   1.500   

454100 Тек.Субв.приватним предуз. 1.500 1.500   1.500   

460000 
Донације, дотације и 

трансфери 
29.974 25.838   24.155         1.683 

463000 
Трансфери осталим нивоима 

власти 
24.090 20.513   18.830  1.683 



14 

 

463100 
Текући трансфери осталим 

нивоима власти 
24.090 20.513   18.830  1.683 

465000 Остале дотације итрансфери 5.884 5.325   5.325   

465100 Остале тек. дотације и трансф. 5.884 5.325   5.325   

470000 
Социјално осигурање и 

социјална заштита 
19.172 13.396   8.204  5.192 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

472000 
Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета 
19.172 13.396   8.204  5.192 

472300 Нак из буџета за децу и породи 1.900 1.806   1.806   

472600 Нак. из буџета у случају смрти 350 345   345   

472700 
Накнаде из буџета за образ., 

културу, науку и спорт 
5.592 5.466   3.811  1.655 

472800 Нак из буџета за стано и живот 8.730 3.235   93  3.142 

472900 Остале накнаде из буџета 2.600 2.544   2.149  395 

480000 Остали расходи 21.798 20.758   20.488  270 

481000 Дотације невладиним орган. 11.120 10.163   10.163   

481100 
Дотације непроф.орг. које 
пружају помоћдомаћинствима 

2.500 2.500   2.500   

481900 
Дотације осталим 

непрофитниминституцијама 
8.620 7.663   7.663   

482000 
Порези, обавезне таксе и казне 

наметнуте од једног нивоа 

власти другом 
438 431   431   

482100 Остали порези 22 21   21   

482200 Обавезне таксе 404 398   398   

482300 Нов.казне и пен. по реш.судова 12 12   12   



15 

 

483000 
Новчане казне и пенали по 

решењу судова 
9.640 9.599   9.329  270 

483100 Нов.казне и пен. по реш.судова 9.640 9.599  
 

 
9.329  270 

485000 
Накнада штете за повреде ил 

штету од стране држ.орг. 
600 565   565   

485100 
Накнада штете за повреде или 

штету од стране држ. органа 
600 565   565   

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

500000 Издаци за нефин. имовину 127.493 83.654   15.622  68.032 

510000 Основна средства 122.224 79.607   11.674  67.933 

511000 Зграде и грађ. објекти 112.708 73.892   7.868  66.024 

511200 Изградња зграда и објеката 2.350 1.509   1.204  305 

511300 Капит.одрж.зградаи објеката 97.108 66.042   2.557  63.485 

511400 Пројектно планирање 13.250 6.341   4.107  2.234 

512000 Машине и опрема 5.716 4.589   2.680  1.909 

512100 Опрема за саобраћај 500       

512200 Административна опрема 1.736 1.326   1.326   

512600 Опрема за обр, културу и спорт 2.650 2.449   540  1.909 

512800 Опрема за јавну безбедност 830 814   814   

515000 Нематеријална имовина 3.800 1.126   1.126   

515100 Нематеријална имовина 3.800 1.126   1.126   

520000 Залихе 269 269   269   

523000 Залихе робе за даљу продају 269 269   269   

523100 Залихе робе за даљу продају 269 269   269   



16 

 

540000 Природна имовина 5.000 3.778   3.679  99 

541000 Земљиште 5.000 3.778   3.679  99 

541100 Земљиште 5.000 3.778   3.679  99 

 
УКУПНИ РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ: 
462731 378.194   274.715  103.479 

 

III.УТВРЂИВАЊЕ РАЗЛИКЕ ИЗМЕЂУ ОДОБРЕНИХ СРЕДСТАВА И ИЗВРШЕЊА(у хиљадама динара) 

 

 

Ознака 

ОП 

 

Број 

конта 

 

 

О п и с 

 

Планирани 

приходи и 

расходи 

Остварени приходи, примања, расходи и издаци 

 

Укупно 

(6 до 10) 

Из буџета  

Из 

донација 

Из 

осталих 

извора 
Републике Аутономне 

покрајине 

Општине/ 

града 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

5436  

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

421.358 394.152   258.605  135.547 

5437  

ТЕКУЋИ РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 

462.731 

 
378.194   274.715  103.479 

5438  
Вишак прихода и примања – 

буџетски суфицит 
 15.958     32.068 

5439  
Мањак прихода и примања – 

буџетски дефицит 
41.373    16.110   

5440 900000 

ПРИМАЊА ОД 

ЗАДУЖИВАЊА И 

ПРОДАЈЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

       



17 

 

5441 600000 

ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ 

ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 

ФИН. ИМОВИНЕ 

       

5444  Вишак новчаних прилива  15.958     32.068 

5445  Мањак новчаних прилива 41.373    16.110   

 



18 

 

ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 9. 
Укупно планирани и остварени текући приходи примања у завршном рачуну према економској 

класификацији у динарима:  

Конто ПРИХОДИ 

Предвиђено 

по Одлуци о 

буџету 

Остварено у 

периоду 

% 

остваре

ња 

1. 2. 3. 4. 6. 

3 Пренета средства 41.642.000 41.641.794 100 

711110 Порез на зараде 110.000.000 110.969.118 100 

711120 Порез на приходе од самост. дел. 10.000.000 9.420.708 94 

711140 Порез на приходе од имовине 500.000 490.596 98 

711190 Порез на друге приходе 11.000.000 12.579.764 114 

711 Порез на дох., добит и кап. добитке 131.500.000 133.460.186 101 

712110 Порез на фонд зарада 0  0 

712 Порез на фонд зарада 0  0 

713120 Порез на имовину 50.000.000 50.062.452 100 

713310 Порез на наслеђе и поклон 1.700.000 1.571.885 92 

713420 Порези на кап. трансакције .43.000.000 45.062.764 104 

713 Порези на имовину 94.700.000 96.697.101 102 

714510 Порези на моторна возила 4.700.000 4.647.483 98 

714540 Накнада за коришћење добара од општег интереса 500.000 341.864 68 

714550 Концесионе накнаде и боравишна такса 1.800.000 1.601.660 88 

714560 Општинске и градске накнаде 2.000.000 1.939.756 96 

714 Порези на добра и услуге 9.000.000 8.530.763 94 

716110 Комунална такса на фирму 2.500.000 2.665.257 106 

716 Други порези 2.500.000 2.665.257 106 

732340 Текуће помоћи од ЕУ у корист нивоа општ. 1.500.000 1.303.080 86 

732 Донације од међународних организација 1.500.000 1.303.080 86 

733150 Текући трансфери од др.нивоа у корист нивоа општина 78.400.000 62.571.535 79 

733250 Капит. тран. од др. нивоа власти у корист нивоа општ. 78.000.000 63.462.875 81 

733 Трансфери од других нивоа власти 156.400.000 126.034.410 80 

741150 Каматена средства буџета општине 36.000 0 0 

741510 Накнада за коришћење природних добара 2.500.000 2.378.089 95 

741520 Накнада за коришћење шум. и пољоприв. земљишта 10.000 12.748 127 

741530 Накнада за коришћење простора и грађ. земљишта 6.000.000 5.819.338 96 

741 Приходи од имовине 8.546.000 8.210.175 96 

742150 Приход од прод. доб. усл. од стр.трж.орг. у кор.нив опш 1.000.000 1.103.943 110 

742250 Таксе у корист нивоа општина 3.500.000 3.321.948 94 

742350 Приходи општинских орг. упр. 3.000.000 3.089.965 102 

742 Продаја добара и услуга 7.500.000 7.515.856 100 

743320 Приходи од нов. казне у корист нивоа Републике 1.100.000 1.162.350 105 

743920 Ост.нов.казне пен. и приходи од одузете имов.користи    

743 Нов. казне и одузета имов. корист 1.100.000 1.162.350 105 

745150 Меш.и неодређени приходи у корист нивоа општина 7.500.000 7.566.133 100 

745 Мешовити и неодређени приходи 7.500.000 7.566.133 100 

772110 Меморандум. ставке за рефунд расхода из претх године 212.000 211.627 99 

772 Меморандум. ставке за рефунд расхода из претх. год 212.000 211.627 99 

811150 Примања од продаје непокретности у корист нивоа опш 200.000 181.902 90 

811 Примања од продаје непокретности 200.000 181.902 90 

812150 Примања од продаје покретне имовин у корист нив.опш 700.000 613.200 87 

812 Примања од продаје покретне имовине 700.000 613.200 87 

 УКУПНО: 463.000.000 435.793.834 94 

 

 

 

 

 



19 

 

Члан 10. 

Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци у завршном рачуну према економској 

класификацији износе у динарима: 

 

Конто Н А З И В 
Предвиђено по 

Одлуци о буџету 

Извршено у 

периоду 

% 
остварења 

 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ    

411 Плате и додаци запослених 48.219.000 47.910.078 99 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 8.643.000 8.553.819 99 

413 Накнаде у натури 1.453.000 872.733 60 

414 Социјална давања запосленима             4.448.000 4.195.853 94 

415 Накнаде за запослене 2.836.000 2.464.246 87 

416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 1.909.000 1.666.605 87 

 УКУПНО 410000: 67.508.000 65.663.334 97 

 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА    

421 Стални трошкови 54.471.429 50.811.564 93 

422 Трошкови путовања 2.322.000 1.718.697 74 

423 Услуге по уговору 59.692.871 57.672.386 97 

424 Специјализоване услуге 29.322.000 23.250.061 79 

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат.) 38.701.000 24.566.955 63 

426 Материјал 7.076.700 5.665.591 80 

 УКУПНО 420000: 191.586.000 163.685.254 85 

 СУБВЕНЦИЈЕ    

451 Субвенц. јавним нефинансијским предузећима и орг. 3.700.000 3.700.000 100 

454 Текуће субвенције приватним предузећима 1.500.000 1.500.000 100 

 УКУПНО 450000: 5.200.000 5.200.000 100 

 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ    

463 Трансфери осталим нивоима власти 24.090.000 20.512.474 85 

465 Остале дотације и трансфери 5.884.000 5.325.108 91 

 УКУПНО 460000: 29.974.000 25.837.582 86 

 СОЦИЈАЛНО ОСИГ. И СОЦ ЗАШТИТА:    

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 19.172.000 13.396.028 70 

 УКУПНО 470000: 19.172.000 13.396.028 70 

 ОСТАЛИ РАСХОДИ:    

481 Дотације невладиним организацијама 11.120.000 10.163.267 91 

482 Порези, обавезне таксе и казне и пенали 438.000 431.362 98 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 9.640.000 9.599.027 100 

485 Накнада штете за повреде или штету од стране држ.орг. 600.000 565.000 94 

 УКУПНО 480000: 21.798.000 20.758.656 95 

 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ    

499 Средства резерве 269.000 0 0 

 УКУПНО 499000: 269.000 0 0 

 ОСНОВНА СРЕДСТВА:    

511 Зграде и грађевински објекти 112.708.000 73.892.537 66 

512 Машине и опрема 5.716.000 4.588.679 80 

515 Нематеријална имовина 3.800.000 1.125.960 30 

 УКУПНО 510000: 122.224.000 79.607.176 65 

523 Залихе робе за даљу продају 269.000 268.600 100 

 УКУПНО 520000: 269.000 268.600 100 

 ПРИРОДНА ИМОВИНА    

541 Земљиште 5.000.000 3.777.775 76 

 УКУПНО 540000: 5.000.000 3.777.775 76 

 УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 463.000.000 378.194.405 82 

 



20 

 

Члан 11. 

 Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци у завршном рачуну према корисницима износе у динарима: 

(У наставку се даје табеларни приказ планираних и извршених текућих расхода и издатака према одлуци о буџету општине за 2018. 

годину, са следећим елементима: назив буџетског корисника, раздео, апропријација, економска класификација на три места, назив 

економске класификације,  планирани и извршени текући расходи и издаци из буџетских средстава и из додатних извора). 

У динарима 

Раздео Глава Функција Програмска 
класификација Позиција Конто Назив Средства 

из буџета 

Средства 
из додатних 

прихода 

Остварено 
из буџета 

Остварено 
из додатних 

прихода 

% 
остварења 

из буџета 

% 
остварења 
из додатих 

прихода 

1 0     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       
110 

   
Извршни и законодавни органи,фин.и 
фиск.посл. и спољ.послови       

2101   
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ       

2101-0001   ФУНКЦИОНИСАЊЕ СКУПШТИНЕ       

 001 411 Плате,додаци и накнаде запослених 1,229,000 0 1,228,170 0 100 0 

 002 412 Социјални доприноси на терет 
послодаваца 225,000 0 219,842 0 98 0 

 003 413 Накнаде у натури 10,000 0 0 0 0 0 

 004 414 Социјална давања запосленима 50,000 0 22,222 0 44 0 

 005 415 Накнаде за запослене 28,000 0 22,965 0 82 0 

 006 416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 100,000 0 81,258 0 81 0 

 007 421 Стални трошкови 10,000 0 1,487 0 15 0 

 008 422 Трошкови путовања 10,000 0 0 0 0 0 

 009 423 Услуге по уговору 6,562,000 0 6,561,676 0 100 0 

 010 424 Специјализоване услуге 10,000 0 0 0 0 0 

 011 426 Материјал 10,000 0 0 0 0 0 

 012 465 Остале дотације и трансфери 164,000 0 149,557 0 91 0 

 013 481 Дотације невладиним организацијама 250,000 0 186,566 0 75 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 И ПА 2101-0001 8,658,000 0 8,473,742 0 97 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 И ПРОГРАМ 2101 8,658,000 0 8,473,742 0 98 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 8,658,000 0 8,473,742 0 98 0 

    УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1 8,658,000 0 8,473,742 0 98 0 

2 0     ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       



21 

 

110 
   

Извршни и законодавни органи,фин.и 
фиск.посл. и спољ.послови       

2101   
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ       

2101-0002   ФУНКЦИОНИСАЊЕ ИЗВРШНИХ ОРГАНА       

 014 411 Плате,додаци и накнаде запослених 2,100,000 0 2,008,099 0 96 0 

 015 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 360,000 0 359,450 0 100 0 

 016 413 Накнаде у натури 50,000 0 9,000 0 18 0 

 017 414 Социјална давања запосленима 200,000 0 88,889 0 44 0 

 018 415 Накнаде за запослене 90,000 0 68,895 0 77 0 

 019 416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 100,000 0 89,312 0 89 0 

 020 422 Трошкови путовања 710,000 0 406,000 0 57 0 

 021 423 Услуге по уговору 7,600,000 0 7,460,445 0 98 0 

 022 426 Материјал 10,000 0 0 0 0 0 

 023 465 Остале дотације и трансфери 280,000 0 246,261 0 88 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 И ПА 2101-0002 11,500,000 0 10,736,351 0 93 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 И ПРОГРАМ 2101 11,500,000 0 10,736,351 0 93 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 11,500,000 0 10,736,351 0 93 0 

    УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2 11,500,000 0 10,736,351 0 93 0 

3 0     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ       
110 

   
Извршни и законодавни органи,фин.и 
фиск.посл. и спољ.послови       

2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ       

2101-0002   ФУНКЦИОНИСАЊЕ ИЗВРШНИХ ОРГАНА       

 024 411 Плате,додаци и накнаде запослених 3,279,000 0 3,278,106 0 100 0 

 025 412 Социјални доприноси на терет 
послодаваца 540,000 0 537,015 0 99 0 

 026 413 Накнаде у натури 100,000 0 54,000 0 54 0 

 027 414 Социјална давања запосленима 10,000 0 0 0 0 0 

 028 415 Накнаде за запослене 136,000 0 89,564 0 66 0 

 029 416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 805,000 0 804,553 0 100 0 

 030 421 Стални трошкови 50,000 0 24,863 0 50 0 

 031 422 Трошкови путовања 400,000 0 243,886 0 61 0 



22 

 

 032 423 Услуге по уговору 3,200,000 0 3,101,243 0 97 0 

 033 424 Специјализоване услуге 50,000 0 39,000 0 78 0 

 034 426 Материјал 1,000,000 0 709,232 0 71 0 

 035 465 Остале дотације и трансфери 410,000 0 373,240 0 91 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 И ПА 2101-0002 9,980,000 0 9,254,701 0 92 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 И ПРОГРАМ 2101 9,980,000 0 9,254,701 0 93 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 110 9,980,000 0 9,254,701 0 93 0 

    УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3 9,980,000 0 9,254,701 0 93 0 

4 0 
    

ОПШТИНСКО ЈАВНО 
ПРВОБРАНИЛАШТВО       

330    судови       

602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ       

602-0004   ОПШТИНСКО ЈАВНО 
ПРВОБРАНИЛАШТВО       

 036 411 Плате,додаци и накнаде запослених 1,487,000 0 1,449,585 0 97 0 

 037 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 280,000 0 255,882 0 91 0 

 038 413 Накнаде у натури 10,000 0 0 0 0 0 

 039 414 Социјална давања запосленима 23,000 0 22,222 0 97 0 

 040 415 Накнада за запослене 80,000 0 62,370 0 78 0 

 041 421 Стални трошкови 10,000 0 1,997 0 20 0 

 042 422 Трошкови путовања 10,000 0 0 0 0 0 

 043 423 Услуге по уговору 50,000 0 25,000 0 50 0 

 044 426 Материјал 10,000 0 0 0 0 0 

 045 465 Остале дотације и трансфери 200,000 0 179,164 0 90 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 330 И ПА 602-0004 2,160,000 0 1,996,222 0 92 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 330 И ПРОГРАМ 602 2,160,000 0 1,996,222 0 92 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 330 2,160,000 0 1,996,222 0 92 0 

    УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4 2,160,000 0 1,996,222 0 92 0 

5 0     ОПШТИНСКА УПРАВА       
130    Опште услуге       

602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ       

602-0001   
ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ       



23 

 

 046 411 Плате,додаци и накнаде запослених 36,000,000 0 35,822,836 0 100 0 

 047 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 6,500,000 0 6,444,292 0 99 0 

 048 413 Накнаде у натури 1,200,000 0 776,333 0 65 0 

 049 414 Социјална давања запосленима 3,771,000 200,000 3,770,321 100,165 100 50 

 050 415 Накнаде за запослене 2,400,000 0 2,119,851 0 88 0 

 051 416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 520,000 0 425,660 0 82 0 

 052 421 Стални трошкови 14,310,000 429 13,177,223 55 92 13 

 053 422 Трошкови путовања 950,000 0 876,996 0 92 0 

 054 423 Услуге по уговору 9,102,000 132,871 8,566,392 132,871 94 100 

 055 424 Специјализоване услуге 10,000 0 4,000 0 40 0 

 056 425 Текуће поправке и одржавање 8,550,000 0 8,254,809 0 97 0 

 057 426 Материјал 4,000,000 1,700 3,733,023 1,682 93 99 

 058 465 Остале дотације и трансфери 4,500,000 0 4,047,819 0 90 0 

 059 482 Порези,обавезне таксе,казне и пенали 428,000 0 427,102 0 100 0 

 060 483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 6,100,000 0 6,092,515 0 100 0 

 061 512 Машине и опрема 1,866,000 0 1,523,680 0 82 0 

 062 515 Нематеријална имовина 3,800,000 0 1,125,960 0 30 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 130 И ПА 602-0001 104,007,000 335,000 97,188,811 234,773 93 70 

602-0009   ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА       

 063 499 Средства резерве 0 0 0 0 0 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 130 И ПА 602-0009 0 0 0 0 0 0 

602-0010   СТАЛНА РЕЗЕРВА       

 064 499 Средства резерве 269,000 0 0 0 0 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 130 И ПА 602-0010 269,000 0 0 0 0 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 130 И ПРОГРАМ 602 104,276,000 335,000 97,188,811 234,773 93 70 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 130 104,276,000 335,000 97,188,811 234,773 93 70 

160    опште јавне услуге које нису 
класификоване на другом месту       

602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ       

602-0001   
ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ       

 065 416 награде запосленима и остали посебни 0 64,000 0 0 0 0 



24 

 

расходи 

 066 421 Стални трошкови 0 1,000 0 0 0 0 

 067 423 Услуге по уговору 0 0 0 0 0 0 

 068 426 Материјал 0 5,000 0 0 0 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160 И ПА 602-0001 0 70,000 0 0 0 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160 И ПРОГРАМ 602 0 70,000 0 0 0 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 160 0 70,000 0 0 0 0 

320    УСЛУГЕ ППЗ-А       

602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ       

602-0001   ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ       

 069 423 Услуге по уговору 600,000 0 0 0 0 0 

 070 426 Материјал 10,000 0 4,032 0 40 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 320 И ПА 602-0001 610,000 0 4,032 0 0 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 320 И ПРОГРАМ 602 610,000 0 4,032 0 1 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 320 610,000 0 4,032 0 1 0 

360 
   

јавни ред и безбед.неквалиф.на другом 
месту       

602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ       

602-0001   
ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ       

 071 416 награде запосленима и остали посебни 
расходи 50,000 0 0 0 0 0 

 072 423 услуге по уговору 300,000 0 262,000 0 87 0 

 073 426 материјал 300,000 0 236,499 0 79 0 

 074 511 зграде и грађевински објекти 250,000 0 250,000 0 100 0 

 075 512 машине и опрема 400,000 0 321,650 0 80 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 360 И ПА 602-0001 1,300,000 0 1,070,149 0 82 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 360 И ПРОГРАМ 602 1,300,000 0 1,070,149 0 82 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 360 1,300,000 0 1,070,149 0 82 0 

421    ПОЉОПРИВРЕДА       

101   РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ       

101-0001   
УНАПРЕЂЕЊЕ УСЛОВА ЗА 
ПОЉОПРИВРЕДНУ ДЕЛАТНОСТ       

 076 423 услуге по уговору 250,000 0 225,083 0 90 0 



25 

 

 077 425 текуће поправке и одржавање 1,000,000 540,000 933,860 531,540 93 98 

 078 426 материјал 100,000 0 23,060 0 23 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 421 И ПА 101-0001 1,350,000 540,000 1,182,003 531,540 87 98 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 421 И ПРОГРАМ 101 1,350,000 540,000 1,182,003 531,540 88 98 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 421 1,350,000 540,000 1,182,003 531,540 88 98 

474    ВИШЕНАМЕНСКИ РАЗВОЈНИ ПРОЈЕКТИ       

1501   ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ       

1501-0001   
УНАПРЕЂЕЊЕ ПРИВРЕДНОГ И 
ИНВЕСТИЦИОНОГ АМБИЈЕНТА       

 079 422 трошкови путовања 50,000 0 0 0 0 0 

 080 423 услуге по уговору 700,000 0 591,052 0 84 0 

 081 424 специјализоване услуге 10,000 0 0 0 0 0 

 082 426 материјал 10,000 0 0 0 0 0 

 083 481 дотације невладиним организацијама 400,000 0 177,354 0 44 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 474 И ПА 1501-0001 1,170,000 0 768,406 0 65 0 

1501-П02   БИЗНИС АНЂЕЛИНА       

 083   1 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0 6,005,000 0 6,002,500 0 100 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 474 И ПА 1501-П02 0 6,005,000 0 6,002,500 0 100 

1501-П 1   ПРОГРАМ ПРЕКОГРАН.САРАД.МАЂ.-
СРБИЈА ИПА II       

 084 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 0 0 0 0 0 0 

 085 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0 0 0 0 0 0 

 086 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 250,000 0 0 0 0 0 

 087 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0 0 0 0 0 0 

 088 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0 0 0 0 0 0 

 089 426 МАТЕРИЈАЛ 0 0 0 0 0 0 

 090 482 ПОРЕЗИ,ОБАВЕЗЕ,ТАКСЕ,КАЗНЕ И 
ПЕНАЛИ  0 0 0 0 0 0 

 091 485 
НАКНАДЕ ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДУ ИЛИ 
ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ  
ДРЖ.ОРГАНА 

0 0 0 0 0 0 

 092 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 500,000 0 0 0 0 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 474 И ПА 1501-П 1 750,000 0 0 0 0 0 

1501-П 4   ПРОЈЕКАТ СМУГ       



26 

 

 092   1 423 услуге по уговору 0 600,000 0 437,685 0 73 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 474 И ПА 1501-П 4 0 600,000 0 437,685 0 73 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 474 И ПРОГРАМ 1501 1,920,000 6,605,000 768,406 6,440,185 40 98 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 474 1,920,000 6,605,000 768,406 6,440,185 40 98 

510    Управљање отпадом(чистоћа)       

1102   КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ       

1102-0003   
ОДРЖАВАЊЕ ЧИСТОЋЕ НА 
ПОВРШИНАМА ЈАВНЕ НАМЕНЕ       

 093 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 16,090,000 2,382,000 14,999,095 2,381,720 93 100 

 094 451 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈ.ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

3,700,000 0 3,700,000 0 100 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 510 И ПА 1102-0003 19,790,000 2,382,000 18,699,095 2,381,720 94 100 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 510 И ПРОГРАМ 1102 19,790,000 2,382,000 18,699,095 2,381,720 94 100 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 510 19,790,000 2,382,000 18,699,095 2,381,720 94 100 

540 
   

ЗАШТИТА БИЉНОГ И ЖИВОТИЊСКОГ 
СВЕТА И КРАЈОЛИКА       

1102   КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ       

1102-0002   ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ 
ПОВРШИНА       

 095 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6,300,000 900,000 6,076,798 865,407 96 96 

 096 426 МАТЕРИЈАЛ 10,000 0 3,110 0 31 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 540 И ПА 1102-0002 6,310,000 900,000 6,079,908 865,407 96 96 

1102-0004   ЗООХИГИЈЕНА       

 097 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 600,000 0 436,660 0 73 0 

 098 483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 
РЕШЕЊУ СУДОВА 3,000,000 300,000 2,997,137 270,125 100 90 

 099 485 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 
ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 
ДРЖ.ОРГАНА 

600,000 0 565,000 0 94 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 540 И ПА 1102-0004 4,200,000 300,000 3,998,797 270,125 95 90 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 540 И ПРОГРАМ 1102 10,510,000 1,200,000 10,078,705 1,135,532 96 95 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 540 10,510,000 1,200,000 10,078,705 1,135,532 96 95 

560 
   

Заштита жив,сред.неквали.на другом 
месту       

401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       

401-0001   УПРАВЉАЊЕ ЗАШТИТОМ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ       



27 

 

 100 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1,000,000 3,000,000 1,000,000 2,958,608 100 99 

 101 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 10,000 0 0 0 0 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 560 И ПА 401-0001 1,010,000 3,000,000 1,000,000 2,958,608 99 99 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 560 И ПРОГРАМ 401 1,010,000 3,000,000 1,000,000 2,958,608 99 99 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 560 1,010,000 3,000,000 1,000,000 2,958,608 99 99 

620    Развој заједнице       

1101   
УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ       

1101-0001   
ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО 
ПЛАНИРАЊЕ       

 102 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3,200,000 5,000,000 2,619,154 4,927,992 82 99 

 103 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1,000,000 0 0 0 0 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620 И ПА 1101-0001 4,200,000 5,000,000 2,619,154 4,927,992 62 99 

1101-0003   
УПРАВЉАЊЕ ГРАЂЕВИНСКИМ 
ЗЕМЉИШТЕМ       

 104 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500,000 4,500,000 358,497 0 72 0 

 105 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ 1,600,000 5,500,000 1,196,137 0 75 0 

 106 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 19,735,000 91,723,000 7,617,956 66,024,581 39 72 

 107 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1,000,000 1,950,000 834,600 1,908,749 83 98 

 108 541 ЗЕМЉИШТЕ 4,900,000 100,000 3,678,967 98,807 75 99 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620 И ПА 1101-0003 27,735,000 103,773,000 13,686,158 68,032,138 49 66 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620 И ПРОГРАМ 1101 31,935,000 108,773,000 16,305,311 72,960,130 51 67 

1102   КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ       

1102-0009   ОСТАЛНЕ КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ       

 109 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1,730,000 0 1,669,327 0 96 0 

 110 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2,200,000 0 2,158,564 0 98 0 

 111 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2,390,000 0 1,511,640 0 63 0 

 112 426 МАТЕРИЈАЛ 600,000 0 299,360 0 50 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620 И ПА 1102-0009 6,920,000 0 5,638,892 0 81 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620 И ПРОГРАМ 1102 6,920,000 0 5,638,892 0 81 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 620 38,855,000 108,773,000 21,944,203 72,960,130 56 67 

630    Водоснабдевање       

1102   КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ       



28 

 

1102-0008   
УПРАВЉАЊЕ И СНАБДЕВАЊЕ ВОДОМ 
ЗА ПИЋЕ       

 113 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1,660,000 0 1,565,429 0 94 0 

 114 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 300,000 0 128,340 0 43 0 

 115 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 400,000 0 316,151 0 79 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 630 И ПА 1102-0008 2,360,000 0 2,009,920 0 85 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 630 И ПРОГРАМ 1102 2,360,000 0 2,009,920 0 85 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 630 2,360,000 0 2,009,920 0 85 0 

640    развој заједнице       

1102   КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ       

1102-0001   УПРАВЉАЊЕ/ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНОГ 
ОСВЕТЉЕЊА       

 116 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 11,890,000 0 11,383,828 0 96 0 

 117 425 текуће поправке и одржавање 1,500,000 0 992,474 0 66 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 640 И ПА 1102-0001 13,390,000 0 12,376,302 0 92 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 640 И ПРОГРАМ 1102 13,390,000 0 12,376,302 0 92 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 640 13,390,000 0 12,376,302 0 92 0 

660    Послови становања и заједнице 
неквалификовани на др.месту       

701   
ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЦАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА       

701-0002   
ОДРЖАВАЊЕ САОБРАЋАЈНЕ 
ИНФРАСТРУКТУРЕ       

 118 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500,000 0 484,389 0 97 0 

 119 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 15,790,000 0 10,126,332 0 64 0 

 120 426 МАТЕРИЈАЛ 800,000 0 561,700 0 70 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 660 И ПА 701-0002 17,090,000 0 11,172,421 0 65 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 660 И ПРОГРАМ 701 17,090,000 0 11,172,421 0 65 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 660 17,090,000 0 11,172,421 0 65 0 

760    Здравство некатегорисано на другом 
месту       

1801   ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА       

1801-0002   МРТВОЗОРСТВО       

 121 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 150,000 0 108,000 0 72 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 760 И ПА 1801-0002 150,000 0 108,000 0 72 0 



29 

 

1801-0001   
ФУНКЦИОНИСАЊЕ УСТАНОВА ПРИМАР 
ЗДРАВ.ЗАШ.       

 121   1 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 900,000 0 585,912 0 65 0 

 121   2 426 материјал 100,000 0 0 0 0 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 760 И ПА 1801-0001 1,000,000 0 585,912 0 58 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 760 И ПРОГРАМ 1801 1,150,000 0 693,912 0 60 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 760 1,150,000 0 693,912 0 60 0 

810    Услуге рекреације и спорта       

1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ       

1301-0001   
ПОДРШКА ЛОК.ЕКОН.ОРГАН.УДРУЖ.И 
СПОРТИСТИМА       

 122 481 дотације невладиним организацијама 2,501,000 0 2,500,890 0 100 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 810 И ПА 1301-0001 2,501,000 0 2,500,890 0 99 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 810 И ПРОГРАМ 1301 2,501,000 0 2,500,890 0 100 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 810 2,501,000 0 2,500,890 0 100 0 

820    Услуге културе (манифестације)       

1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ       

1201-0002   ЈАЧАЊЕ КУЛТУРНЕ 
ПРОД.КУЛТ.УМЕТ.СТВАРАЛАШТВА       

 123 423 услуге по уговору 500,000 0 492,624 0 99 0 

 124 481 дотације невладиним организацијама 4,169,000 0 4,008,600 0 96 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 И ПА 1201-0002 4,669,000 0 4,501,224 0 96 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 И ПРОГРАМ 1201 4,669,000 0 4,501,224 0 96 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 820 4,669,000 0 4,501,224 0 96 0 

830    Услуге информисања       

1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ       

1201-0002   
ЈАЧАЊЕ КУЛТУРНЕ 
ПРОД.КУЛТ.УМЕТ.СТВАРАЛАШТВА       

 125 423 услуге по уговору 2,043,000 0 2,042,778 0 100 0 

 126 454 текуће субвенције приватним предузећима 1,500,000 0 1,500,000 0 100 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 830 И ПА 1201-0002 3,543,000 0 3,542,778 0 99 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 830 И ПРОГРАМ 1201 3,543,000 0 3,542,778 0 100 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 830 3,543,000 0 3,542,778 0 100 0 

911    Предшколско образовање       



30 

 

2001   ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ       

2001-001   
ФУНКЦИОНИСАЊЕ ПРЕДШКОЛСКИХ 
УСТАНОВА       

 127 421 стални трошкови 3,660,000 0 2,930,150 0 80 0 

 128 425 текуће поправке и одржавање 500,000 0 98,650 0 20 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 911 И ПА 2001-001 4,160,000 0 3,028,800 0 72 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 911 И ПРОГРАМ 2001 4,160,000 0 3,028,800 0 73 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 911 4,160,000 0 3,028,800 0 73 0 

912    Основно образовање       

2002   ОСНОВНА ШКОЛА       

2002-0001   ФУНКЦИОНИСАЊЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ       

 129 463 трансфери осталим нивоима власти 17,000,000 0 14,557,078 0 86 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 912 И ПА 2002-0001 17,000,000 0 14,557,078 0 85 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 912 И ПРОГРАМ 2002 17,000,000 0 14,557,078 0 86 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 912 17,000,000 0 14,557,078 0 86 0 

920    Средње образовање       

2003   СРЕДЊЕ ШКОЛЕ       

2003-0001   ФУНКЦИОНИСАЊЕ СРЕДЊИХ ШКОЛА       

 130 463 трансфери осталим нивоима власти 1,000,000 0 976,165 0 98 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 920 И ПА 2003-0001 1,000,000 0 976,165 0 97 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 920 И ПРОГРАМ 2003 1,000,000 0 976,165 0 98 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 920 1,000,000 0 976,165 0 98 0 

90 
   

Социјална заштита неквалификована на 
другом месту       

901   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА       

901-0001   СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ       

 131 463 трансфери осталим нивоима власти 4,390,000 1,700,000 3,296,726 1,682,505 75 99 

 132 472 накнаде за социјални заштиту из буџета 6,905,000 2,737,000 6,724,853 2,736,088 97 100 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 90 И ПА 901-0001 11,295,000 4,437,000 10,021,579 4,418,594 88 100 

901-П01   ПРОЈЕКАТ КУПОВИНЕ КУЋА СА 
ОКУЋНИЦОМ ЗА ИЗБЕГЛИЦЕ       

 133 472 накнаде за социјалну заштиту из буџета 0 3,830,000 0 0 0 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 90 И ПА 901-П01 0 3,830,000 0 0 0 0 



31 

 

901-П02   
РЕГИОНАЛНИ СТАМБЕНИ ПРОГРАМ ЗА 
ИЗБЕГЛИЦЕ ДОДЕЛОМ ПАКЕТА 
ГРАђ.МАТЕР. 

      

 134 472 накнаде за социјалну заштиту из буџета 0 4,200,000 0 2,445,087 0 58 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 90 И ПА 901-П02 0 4,200,000 0 2,445,087 0 58 

901-0003   ПОДРШКА СОЦИО-ХУМАНИСТ.ОРГАНИЗ.       

 135 481 дотације невладиним организацијама 1,300,000 0 789,857 0 61 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 90 И ПА 901-0003 1,300,000 0 789,857 0 60 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 90 И ПРОГРАМ 901 12,595,000 12,467,000 10,811,437 6,863,681 86 55 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 90 12,595,000 12,467,000 10,811,437 6,863,681 86 55 

40    породица и деца       

901   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА       

901-0006   ПОДРШКА ДЕЦИ И ПОРОДИЦАМА СА 
ДЕЦОМ       

 136 472 накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,500,000 0 1,490,000 0 99 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 40 И ПА 901-0006 1,500,000 0 1,490,000 0 99 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 40 И ПРОГРАМ 901 1,500,000 0 1,490,000 0 99 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 40 1,500,000 0 1,490,000 0 99 0 

70    Социјална помоћ угроженом становништву       

901   СОЦИЈАЛНА И ДЕчИЈА ЗАШТИТА       

901-0005   
ПОДРШКА РЕАЛИЗАЦИЈИ ЦРВЕНОГ 
КРСТА       

 137 481 дотације невладиним организацијама 2,500,000 0 2,500,000 0 100 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 70 И ПА 901-0005 2,500,000 0 2,500,000 0 100 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 70 И ПРОГРАМ 901 2,500,000 0 2,500,000 0 100 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 70 2,500,000 0 2,500,000 0 100 0 

473    туризам       

1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА       

1502-0002   ТУРИСТИЧКА ПРОМОЦИЈА       

 138 421 стални трошкови 2,002,000 500,000 2,000,468 500,000 100 100 

 139 423 услуге по уговору 6,948,000 8,200,000 6,943,148 8,181,372 100 100 

 140 424 специјализоване услуге 800,000 280,000 792,976 279,677 99 100 

 141 425 текуће поправке и одржавање 11,000 0 11,000 0 100 0 



32 

 

 142 426 материјал 10,000 0 0 0 0 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 473 И ПА 1502-0002 9,771,000 8,980,000 9,747,591 8,961,049 99 100 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 473 И ПРОГРАМ 1502 9,771,000 8,980,000 9,747,591 8,961,049 100 100 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 473 9,771,000 8,980,000 9,747,591 8,961,049 100 100 

5 1     ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 
ОПШТИНЕ СР.КАРЛОВЦИ       

473    туризам       

1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА       

1502-0001   УПРАВЉАЊЕМ РАЗВОЈА ТУРИЗМА       

 143 411 плате додаци и накнаде запослених 4,124,000 0 4,123,282 0 100 0 

 144 412 социјални доприноси на терет послодавца 738,000 0 737,338 0 100 0 

 145 413 накнаде у натури 83,000 0 33,400 0 40 0 

 146 414 социјална давања запосленима 194,000 0 192,034 0 99 0 

 147 415 накнаде за запослене 102,000 0 100,601 0 99 0 

 148 416 накнаде запосленима и остали посебни 
расходи 270,000 0 265,823 0 98 0 

 149 421 стални трошкови 176,000 0 175,921 0 100 0 

 150 422 трошкови путовања 192,000 0 191,816 0 100 0 

 151 423 услуге по уговору 5,650,000 1,000,000 5,646,518 1,000,000 100 100 

 152 424 специјализоване услуге 12,000 0 12,000 0 100 0 

 153 425 текуће поправке и одржавање 10,000 0 8,450 0 85 0 

 154 426 материјал 100,000 0 93,893 0 94 0 

 155 465 остале дотације и трансфери 330,000 0 329,066 0 100 0 

 156 482 порези обавезе таксе казне и пенали 10,000 0 4,260 0 43 0 

 157 483 новчане казне и пенали по решењу судова 240,000 0 239,250 0 100 0 

 158 523 залихе робе за даљу продају 269,000 0 268,600 0 100 0 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 473 И ПА 1502-0001 12,500,000 1,000,000 12,422,251 1,000,000 99 100 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 473 И ПРОГРАМ 1502 12,500,000 1,000,000 12,422,251 1,000,000 99 100 

 УКУПНО ЗА ФУНКЦИЈУ 473 12,500,000 1,000,000 12,422,251 1,000,000 99 100 

    УКУПНО ЗА РАЗДЕО 5 285,350,000 145,352,000 244,266,171 103,467,218 86 71 

    УКУПНО 317,648,000 145,352,000 274,727,187 103,467,218 86 71 

 



33 

 

Члан 12. 

Средства текуће буџетске резерве су коришћена по следећим решењима председника 

ОпштинеСремски Карловци: 

 

Број решења Позиције Економска 

класификација 

И З Н О С 

400-1/2018-II 62 515 540.000 

 157 483 250.000 

400-1/2018-II-1 121-1 425 600.000 

400-1/2018-II-2 72 423 120.000 

400-1/2018-II-3 138 421 200.000 

 143 411 900.000 

 144 412 270.000 

 147 415 30.000 

400-1/2018-II-4 52 421 1.110.000 

 54 423 535.000 

 93 421 1.090.000 

 102 424 200.000 

 109 421 60.000 

 111 425 390.000 

 113 421 90.000 

 116 421 490.000 

 119 425 4.290.000 

 124 481 160.000 

 127 421 160.000 

 131 463 390.000 

 132 472 200.000 

 

УКУПНО 

 

12.075.000 

 

Средства сталне буџетске резерве нису трошена у 2018. години. 

 

Решењем број 400-1/2018-II од 16.05.2018. године, коришћена су средства у износу од 

540.000,00 динара за функцију 130- Опште услуге, апропријацију 62, у оквиру програма 15– 

Опште услуге локалне самоуправе– ПА – 0001- Функционисање локалне самоуправе; економска 

класификација 5151– Нематеријална имовинаисредства у износу од 250.000,00 динара за 

функцију 473- Туризам, апропријацију 157, економску класификацију 4831 – Новчане казне и 

пенали по решењу судова. 

 Решењем број 400-1/2018-II-1 од 11.06.2018. године, коришћена су средства у износу од 

600.000,00 динара за функцију 760- Здравство неквалификовано на другом месту, апропријацију 

121-1, у оквиру програма 12– Здравствена заштита– ПА – 0001- Функционисање установе 

примарне здравствене заштите; економска класификација 4251– Текуће поправке и 

одржавање осталих објеката. 

Решењем број 400-1/2018-II-2 од 11.06.2018. године, коришћена су средства у износу од 

120.000,00 динара за функцију 360-Јавни ред и безбедност неквалификовано на другом месту, 

апропријацију 72, у оквиру програма 15– Опште услуге локалне самоупрве ПА – 0001- 

Функционисање локалне самоуправе; економска класификација 423–Услуге по уговору. 

Решењем број 400-1/2018-II-3 од 17.07.2018. године, коришћена су средства у износу од 

1.400.000,00 динара за функцију 473- ТУРИЗАМ, и то ПА – 0002- Туристичка промоција; 



34 

 

Aпропријацију 138,економске класификације  421  - Стални трошкови износ од 

200.000,00 динара . 

 ПА-0001-Управљање развојем туризма; 

Апропријацију 143, економску класификацију  411-Плате ,додаци и накнаде запосленим 

,износ од  900.000,00 динара, 

           Апропријацију 144, економску класификацију 412-Социјални доприноси на терет 

послодавца, износ од 270.000,00 динара и 

           Апропријацију 147,економску класификацију 415-Накнаде запосленим и остали 

посебни расходи ,износ од  30.000,00динара. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету Општине Сремски Карловци за 2018.год. 

(„Сл.лист Општине Сремски Карловци, број 36/2018),  

са Раздела 5-Општинска управа,Програм 1 Урбанизам и просторно планирање ПА0003-

Управљање грађевинским земљиштем,функција 620-РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ са  

апропријације 106-економске класификације 511-Зграде и грађевинске објекти 

износ 7.265.000,00динара преусмеравају се на апропријацију 63, у оквиру програма 15-

Опште услуге локалне самоуправе – ПА – 0009 – Текућа буџетска резерва; економска 

класификација 499 – Средства резерве.  

Текућа буџетска резерва сад износи 9.165.000,00 динара и користи се за финансирање 

редовне делатности.Средства из тачке 1. овог решења распоређују се на: 

 

 Функцију 130- Опште услуге,и то на 

ПА – 0001- Финансирање локалне самоуправе; 

Aпропријацију52,економске класификације  421  - Стални трошкови ,износ од 

1.110.000,00 динара , 

Aпропријацију54,економске класификације  423  -Услуге по уговору,износ од 

535.000,00 динара , 

 Функцију 510-Управљање отпадом, 

ПА 0003-Одржавање чистоће на јавним површинама 

 

Aпропријацију93,економске класификације  421  -Стални трошкови,износ од 

1.090.000,00 динара. 

 

 Функција 620-Урбанистичко и просторно планирање 

 

Апропријацију 102, економску класификацију  424-Специјализоване услуге, износ од  

200.000,00 динара 

 

ПА-0009 –Остале комуналне услуге, 

Апропријацију 109, економску класификацију 421-Стални трошкови, износ од 

60.000,00 динара, 

Апропријацију 111, економску класификацију 425-Текуће поправке и одржавање, 

износ од 390.000,00 динара, 

Апропријацију 113, економску класификацију 421-Стални трошкови, износ од 

90.000,00 динара. 



35 

 

 Функција 640-Јавна расвета 

ПА-0001-Управљање јавним осветљењем 

Апропријацију 116,економску класификацију 421-Стални трошкови,износ од  

490.000,00динара. 

 ПА-0002-Одржавање саобраћајне инфраструктуре 

Апропријацију 119,економску класификацију 425-Текуће поправке и одржавање,износ 

од  4.290.000,00динара. 

 

 Функција 820-Услуге културе 
ПА –Подстицај културно историјског стваралаштва 

  Апропријацију 124,економску класификацију 481-Дотације невладиним 

организацијама,износ од  160.000,00динара. 

 

 Функција 911-Предшколско образовање, 

 Апропријацију 127,економску класификацију 421-Стални трошкови,износ од  

160.000,00динара. 

 

 Функција 090-Социјална и дечја заштита 

 

Апропријацију 131,економску класификацију 463-Трансфери осталим нивоима 

власти,износ од  390.000,00динара, 

 

Апропријацију 132,економску класификацију 472-Накнада за социјалну заштиту из 

буџета,износ од  200.000,00динара. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

Члан 13. 

 

ОСТВАРЕЊЕ ПРОГРАМСКЕ КЛАСИФИКАЦИЈЕ 

 

 

 

 

 

 

Прог

-рам 

Шифр

а 
програма 

НАЗИВ ПРОГРАМА 
Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих извора 
УКУПНА 

средства 

 

Остварено из 

буџета 

Остварено из 

осталих 

извора 

 

УКУПНО  

ОСТВАРЕЊЕ 

1 1101 Урбанизам и прост. планирање 31.935.000 108.773.000 140.708.000 16.305.311 72.960.130 89.265.441 

2 1102 Комунална делатност 52.970.000 3.582.000 56.552.000 48.802.913 3.517.252 52.320.165 

3 1501 Локални економски развој 1.920.000 6.605.000 8.525.000 768.406 6.440.185 7.208.591 

4 1502 Развој туризма 22.271.000 9.980.000 32.251.000 22.169.842 9.961.049 32.130.891 

5 0101 Развој пољопривреде 1.350.000 540.000 1.890.000 1.182.003 531.540 1.713.543 

6 0401 Заштита животне средине 1.010.000 3000.000 4.010.000 1.000.000 2.958.608 3.958.608 

7 0701 
Организ.саобраћаја и саобр. 

инфраструктуре 
17.090.000 0 17.090.000 11.172.421 0 11.172.421 

8 2001 Предшколско васпитање 4.160.000 0 4.160.000 3.028.800 0 3.028.800 

9 2002 Основно образовање 17.000.000 0 17.000.000 14.557.078 0 14.557.078 

10 2003 Средње образовање 1.000.000 0 1.000.000 976.165 0 976.165 

11 0901 Социјална и дечија заштита 16.595.000 12.467.000 29.062.000 14.801.436 6.863.681 21.665.117 

12 1801 Здравствена заштита 1.150.000 0 1.150.000 693.912 0 693.912 

13 1201 Развој културе 8.212.000 0 8.212.000 8.044.002 0 8.044.002 

14 1301 Развој спорта и омладине 2.501.000 0 2.501.000 2.500.890 0 2.500.890 

15 0602 Локална самоуправа 108.346.000 405.000 108.751.000 100.259.214 234.773 100.493.987 

16 2101 Политички систем лок.самоуп. 30.138.000 0 30.138.000 28.464.794 0 28.464.794 

У К У П Н О: 317.648.000 145.352.000   463.000.000 274.727.187 103.467.218 378.194.405 



37 

 

ИЗВЕШТАЈ О УЧИНКУ ПРОГРАМА 

 

Средства буџета у износу од 463.000.000 динара, планирани су и остварени по програмској класификацији у износима  динара: 
 

ПРОГРАМ / ПА/ Пројекат Шифра Образложење спровођења програма у години извештавања Планирано Остварено 
% 

остварења 

ПРОГРАМ 16 

ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

2101 

Разматрање и усвајање аката у складу са законом о локалној 

самоуправи.  

Ова програмска активност односи се на Скупштину општине која 

је највиши орган Општине и која врши основне функције локалне 

власти, утврђене Уставом, законом и Статутом општине. 

Организација и рад Скупштине општине Сремски Карловци 

утврђени су Пословником Скупштине општине Сремски 

Карловци. 

30.138.000 28.464.794 94% 

ПРОГРАМ 15 

ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0602 

Управљање јавним пословима од непосредног значаја за локално 

становништво а у границама закона. 

У 2018. години програмске активности које су спровођене је 

функционисање управе, функционисање општинског 

правобранилаштва. 

Све програмске активности спровођене су у складу са 

надлежностима и пословима локалне самоуправе. 

Јавни ред и безбедност некласификована на другом месту. 

Овај програм се спроводи због безбедности учесника у саобраћају 

 у оквиру програма је била набавка беби ауто седишта. 

108.751.000 100.493.987 92% 

ПРОГРАМ 1 

УРБАНИЗАМИ ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

1101 

Одлуком буџета за 2018. годину планирана су средства за 

урбанизам и просторно планирање, а све у циљу просторног 

развоја и обухвата што веће територије Општине планском и 

урбанистичком документацијом; 

Израда пројекта парцелације и препарцелације ради формирања 

путног земљишта и самим тим могућности изградње планиране 

комуналне инфраструктуре и формирања парцеле приступне 

саобраћајнице лучком подручју-фаза 1 и 2; 

Израда пројектно техничке документације за изградњу 

канализационе мреже са прикључцима за социјалне станове на 

Черату и радови.ПТД за реконструкцију саобраћајнице у 

Матошевој улиции у делу улице Андреја Волног,ПТД за 

реконструкцију улица у делу Сремских Карловаца-

Калварија,ПТД за изградњу атмосверске канализације у улици 

Браће Анђелић, пројекат изградње пешачке стазе и обележавање 

аутобуског стајалишта на коловозу-окретница Дудара. 

140.708.000 89.265.441 63% 

    



38 

 

Одвођење атмосферских вода са Трга Бранка Радичевић и 

уливних улица,пешачка стаза у улици Карловачких ђака и 

окретница на Дудари 

Реконструкција црпне станице и електрорадови; 

Реконструкција канализације отпадних вода – фаза 1 и део 

канализације отпадних вода – део фазе 2; 

Стручни надзори и технички прегледи објеката; 

Откуп путног земљишта у Сремским Карловцима; 

Реконструкција кошаркашких терена и атлетске стазе; 

Откуп земњишта и промена намене земљишта на Ровинама. 

 

ПРОГРАМ 3 

ЛОКАЛНИ ЕКОН. РАЗВОЈ 

 

1501 

У циљу локалног економског развоја овим програмом је 

планирано унапређење привредног и инвестиционог развоја. 

Подстицње женског предузетнишва „Бизнис Анђелина“,пројекат 

„СМУГ“мале општине у борби против еуроскептицизма и СБС-

прекогранична сарадња. 

 

8.525.000 

 

7.208.591 85% 

ПРОГРАМ 2 

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

 

1102 

Овај програм у буџету је планиран са следећим програмским 

активностима: одржавање јавног осветљења, одржавање зелених 

површина, зоохигијена и остале комуналне делатности. 

Спровођењем програмских активности у програму комуналне 

делатности обухвата се приширење јавне расвете, уређење и 

одржавање зелених површина, заштита од заразних болести. 

Омогућавају се грађанима општине бољи услови како за 

становање и живот, тако и за стицање услова за привређивање. 

56.552.000 52.320.165 93% 

 

ПРОГРАМ 5 

РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 

 

0101 

Уоквиру програма 5. Развој пољопривреде, кроз програмске 

активности обухваћени су: 1. Подршка за спровођење 

пољопривредне политике – вршена је реализација програма 

заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта; 2. 

Мере Подршке руралном развоју – ангажовање противградних 

стрелаца. Усвајањем програма развоја пољопривреде и програма 

руралног развоја спроводе се програмске активности за 2018. 

одину. Уређени су атарски путеви, ангажовани противградни 

стралци. 

1.890.000 1.713.543 91% 

ПРОГРАМ 6 

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

 

0401 

Програм обухвата активности које доприносе заштити животне 

средине и заштити природе. 

У 2018. години у оквиру Програма 6. Заштита животне средине 

водило се циљем да се обезбеде услови за одрживи развој локалне 

заједнице одговорним односом према животној средини. 

Обезбедити заштиту природе, сузбијање комараца. 

4.010.000 3.958.608 99% 

ПРОГРАМ 7 

ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА 

 

0701 

Одржавање саобраћајне инфраструктуре кроз реконструкцију и 

редовно одржавање асфалтног покривача, као и унапређење 

безбедности саобраћаја кроз хоризонталну и вертикалну 

17.090.000 11.172.421 65% 



39 

 

сигнализацију у складу са Законом о безбедности саобраћаја.. 

ПРОГРАМ 8 

ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ 

 

2001 

Обезбеђење адекватних услова за васпитно образовни рад са 

децом. 4.160.000 3.028.800 73% 

ПРОГРАМ 9 

ОСНОВНА ШКОЛА 

 

2002 

На основу Закона о основном образовању неопходно је 

обезбедити прописане услове за васпитно образовни рад са децом 

у основним школама. 

На основу Закона о основном образовању активности овог 

програма обухватају све мере како би се обезбедили прописани 

услови за образовно-васпитни рад са децом и обухват што већег 

процента деце. 

17.000.000 14.557.078 86% 

ПРОГРАМ 10 

СРЕДЊА ШКОЛА 
2003 Унапређење квалитета образовања 1.000.000 976.165 98% 

ПРОГРАМ 11 

СОЦИЈАЛНА  И ДЕЧИЈА 

ЗАШТИТА 

 

0901 

- Програм обухвата социјалне помоћи и прихватилиште и друге 

врсте смештаја, активност црвеног крста и подршку деци и 

породицама са децом. 

-На основу закона о социјалној заштити, Закона о финансирању 

активности Црвеног крста, а на основу Одлука и уговора овај 

програм се спроводи у Општини Сремски Карловци. 

-Материјална подршка у виду једнократне помоћи која се 

обезбеђује лицима којасе нађу у ситуацијама за социјалне 

потребе; 

-Ова програмска активност се регулише Законом о соц. заштити и 

одлуком Општине Сремски Карловци о унапређењу сиромашних 

у виду једнократних помоћи и то нарочито у случајевима 

задовољавања основних животних потреба, а све према процени 

Центра за социјални рад; 

-Ова активност базира се на обезбеђивању финансирања за 

дневни боравак за децу ометену у развоју и смештај у 

прихватилиште и прихватне станице; 

-На основу акта Комисије за процену потреба (интерресорна 

комисија) обезбеђује се дневни боравак деци са сметњама у 

развоју. Такође, обезбеђује се смештај за лица угрожена 

породичним насиљем у сигурну кућу другим лицима који 

испуњавају услове за смештај у установе, ако је пружање овог 

облика заштите најцелисходније; 

-Организовање различитих облика помоћи; 

-На основу Закона о Црвеном крсту, општина Сремски Карловци 

на основу финансијског плана и програма финансира рад Црвеног 

крста; 

-Овом програмском активношћу обухваћен је превоз ђака, 

29.062.000 21.665.117 75% 



40 

 

средњег и високог образовања; 

-Средства за превоз деце (средњошколаца и студената  се делом 

финансира из буџета Општине у проценту од 25% од цене карте а 

делом из буџету АПВ).  

ПРОГРАМ 4  

РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

 

1502 

Промоција туристичког садржаја Општине Сремски Карловци је 

један од главних задатака овог програма. Промотивне активности 

спроводе се на одговорајуће начине и обухватају промоцију кроз 

наступе, презентацију, штампани материјал, писане и електронске 

медије. 

Спровођење овог програма кроз програмске активности ће 

допринети развоју туризма на вишем нивоу. 

32.251.000 32.130.891 100% 

ПРОГРАМ 13 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

 

1201 

Старање о остваривању општег интереса у култури и подстицања 

културног развоја. 

Образложење спровођења програма у години извештавања: Овај 

програм обухвата пре свега редовно финансирање културе, 

јачање културне продукције и уметничког стваралаштва, јавно 

информисање и манифестације од значаја за развиој културе. 

8.212.000 8.044.002 98% 

ПРОГРАМ 14 

РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

 

1301 

Програм обухвата редовно финансирање спортског савеза, 

подршка локалним спортским организацијама и удружењима као 

и одржавање инфраструктуре и функционисање локалних 

спортских установа; 

На основу Закона о спорту, Правилника о одобравању и 

финансирању програма којима се задовољавају потребе и 

интереси грађана у области спорта, издвојена су средства за ове 

намене. 

2.501.000 2.500.890 100% 

ПРОГРАМ 12  

ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

 

1801 
Обезбеђење доступности службе хитне помоћи и капитално 

одржаване амбуланте за потребе хитне помоћи. 
1.150.000 693.912 60% 

  

 

 



41 

 

 

 

Члан 14.  

 

 

На националном и локалном нивоу спроводе се активности у циљу увођења 

родно одговорног буџетирања. Увођење програмског буџета пружа значајне 

могућности за интегрисање родног буџетирања у редован буџетски процес. 

Родну равноправност је тешко остварити без сразмерног и непосредног учешћа 

жена у процесу доношења одлуке у свим областима јавног живота и на свим нивоима. 

У нашој општини од 25 одборника је 6 жена. Ромкиње, жене са инвалидитетом и 

припаднице других рањивих група упадљиво су одсутне од јавног и политичког 

живота. 

 

 

 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 15. 

 

 

Завршни рачун буџета општине Сремски Карловци садржи: 

1) Биланс стања на дан 31.12.2018. године; 

2) Биланс прихода и расхода у периоду 01.01.2018. до 31.12.2018. године; 

3) Извештај о капиталним расходима и финансирању од 01.01.2018. до31.12.2018. 

године; 

4) Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2018. до 31.12.2018. године; 

5) Извештај о извршењу буџета сачињен тако да приказује разлике између 

одобрених средстава и извршења у периоду од 01.01.2018. до 31.12.2018. 

године. 

6) Извештај о коришћењу средстава изтекуће и сталне буџетске резерве за период 

01.01.2018.– 31.12.2018. 

 

 

Члан 16. 

 

 Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине за 2018. годину је саставни део 

ове Одлуке. 

 

 

Члан 17. 

 

 

 Одлука о завршном рачуну буџета општине за 2018. годину, заједно са 

Извештајем о извршењу Одлуке о буџету општине Сремски Карловци за период 01. 

јануар-31. децембар 2018. године доставити Управи за трезор. 

 

 

 

 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  38/2019 
 

42 

 

Члан 18. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 

листу општине Сремски Карловци“. 

  

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина     П Р Е Д С Е Д Н И К  

Општина Сремски Карловци 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                           Радмила Букарица,c.p. 

СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 

Број:   400-39/2019-I/1 

Дана: 14. јуна 2019.године  

Сремски Карловци  

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

 

 

1. 

 

О Д Л У К А О КОНСОЛИДОВАНОМ ЗАВРШНОМ 

РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ  

СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ ЗА 2018. ГОДИНУ 

1 

 


